
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от У У РУ

г. Рошаль

О подготовке объектов жилищно-коммунального, 
энергетического хозяйства и социальной сферы 

в городском округе Рошаль к осенне-зимнему периоду 2018/2019 года

В соответствии с распоряжением Правительства Московской области 
от 12.04.2018 № 181-РП «О подготовке объектов жилищно-коммунального, 
энергетического хозяйства и социальной сферы в Московской области к 
осенне-зимнему периоду 2018/2019 года», Федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности 
к отопительному периоду» и в целях подготовки объектов жилищно- 
коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы в городском 
округе Рошаль к осенне-зимнему периоду 2018/2019 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. АО «Прогресс» (Дудник С.С.), отделу образования Администрации 
городского округа Рошаль (Кирсанова Н.И.), отделу культуры и спорта 
Администрации городского округа Рошаль (Шабунина О.В.):

1.1. в срок до 20 апреля 2018 года провести проверки технического 
состояния объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и 
социальной сферы в городском округе Рошаль;

1.2. по результатам проверок в срок до 26 апреля 2018 года утвердить и 
представить в отдел городского хозяйства Администрации городского округа 
Рошаль комплексные планы мероприятий по подготовке объектов жилищно- 
коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы в городском 
округе Рошаль к осенне-зимнему периоду 2018/2019 года.

1.3. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий комплексных 
планов.

2. Утвердить Комплексный план мероприятий по подготовке объектов 
жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы

10 (>259



городского округа Рошаль к осенне-зимнему периоду 2018/2019 года 
(прилагается).

3. Создать Комиссию по проведению гидравлических испытаний 
тепловых сетей, обследованию основного оборудования котельных 
независимо от их форм собственности, в городском округе Рошаль (далее -  
Комиссия по проведению гидравлических испытаний) и утвердить ее состав 
(прилагается).

4. Провести с момента завершения отопительного периода 2017/2018 
года и до 1 сентября 2018 года, диагностику и гидравлические испытания 
тепловых сетей, независимо от их форм собственности.

5. АО «Прогресс» (Дудник С.С.) представить в Комиссию по 
проведению гидравлических испытаний:

5.1. утвержденные графики проведения гидравлических испытаний 
тепловых сетей, независимо от их форм собственности, в срок до 15 мая 2018 
года с момента завершения отопительного периода 2018/2019 и до 01 
сентября 2018 года;

5.2. реестры актов проведения гидравлических испытаний тепловых и 
водопроводных сетей, независимо от их форм собственности, в срок до 1 
сентября 2018 года.

5.3 Предусмотреть укомплектование подготовленным 
эксплуатационным персоналом объектов жилищно-коммунального и 
энергетического хозяйства в городском округе Рошаль.

6. Для обеспечения оперативного реагирования на внештатные 
ситуации на объектах жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и 
социальной сферы на территории городского округа Рошаль, создать 
постоянно действующий штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 
2018/2019 года на объектах жилищно-коммунального, энергетического 
хозяйства и социальной сферы независимо от их форм собственности и 
утвердить ее состав (прилагается).

7. АО «Прогресс» (Дудник С.С.):
7.1. обеспечить готовность теплоэнергетического оборудования, 

тепловых сетей до 15 сентября 2018 года;
7.2. провести, начиная с 15 сентября 2018 года и до начала 

отопительного периода, пробные топки для проверки готовности систем 
отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы, независимо от 
их форм собственности, с составлением актов проведения пробных топок;

7.3. обеспечить нормативный запас топлива для котельной;
7.4. в срок до 15 сентября 2018 года обеспечить готовность жилищно- 

коммунального хозяйства в городском округе Рошаль к осенне-зимнему 
периоду 2018/2019 года с оформлением актов и паспортов готовности;

7.5. при подготовке паспортов готовности к осенне-зимнему периоду 
2018/2019 года жилищного фонда указать сведения о наличии договоров на 
техническое обслуживание и ремонт внутридомового газового оборудования, 
а также акты технического обслуживания внутридомового газового 
оборудования;



7.6. при проведении пробных топок обеспечить организацию проверки 
готовности систем отопления жилищного фонда;

7.7. в срок до 1 сентября 2018 года обеспечить формирование 
аварийных запасов материально-технических ресурсов в городском округе 
Рошаль для оперативного выполнения аварийно-восстановительных работ в 
осенне-зимний период 2018/2019 года;

7.8. в срок до 20 сентября 2018 года провести практические занятия 
аварийно-восстановительными бригадами по ликвидации возможных 
последствий технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах 
коммунальной инфраструктуры и энергетического хозяйства в городском 
округе Рошаль;

7.9. обеспечить бесперебойное электроснабжение объектов 
коммунальной инфраструктуры от двух независимых источников 
электропитания или автономных источников электроснабжения аварийного 
резерва. Предусмотреть возможность оперативного подключения 
автономных теплоисточников к системам теплоснабжения;

7.10. обеспечить направление в Министерство энергетики Московской 
области в срок до 01 мая 2018 года предложений по необходимому объему 
природного газа для котельных, обеспечивающих бесперебойное 
теплоснабжение потребителей;

7.11. в период с 1 июня по 1 ноября 2018 года представлять в отдел 
городского хозяйства Администрации городского округа Рошаль 
статистические данные по форме федерального государственного 
наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно- 
коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», а также акты 
проверок и паспорта готовности.

8. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль 
(Кирсанова Н.И.), отделу культуры и спорта Администрации городского 
округа Рошаль (Шабунина О.В.), отделу социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения городского округа Рошаль 
(Самсонова Е.М.), ГБПОУ МО « Рошальский техникум (Махонин М.М.), 
ГБУ МО «Рошальская городская больница»(Невдах О.Н.) обеспечить 
организацию и контроль за подготовкой подведомственных учреждений к 
работе в зимних условиях.

8.1. В срок до 15 сентября 2018 года обеспечить готовность жилищно- 
коммунального хозяйства в городском округе Рошаль к осенне-зимнему 
периоду 2018/2019 года с оформлением актов и паспортов готовности;

9. Отделу городского хозяйства Администрации городского округа 
Рошаль (Жуков В.В.):

9.1. обеспечить направление в Министерство энергетики Московской 
области в срок до 15 апреля 2018 года реестр заказчиков-потребителей газа (с 
указанием наименования потребителей газа и квартальные объемы 
потребления газа на предстоящий календарный год в натуральном и 
стоимостном выражении);



9.2. обеспечить представление в Министерство жилищно- 
коммунального хозяйства Московской области:

комплексного плана мероприятий по подготовке объектов жилищно- 
коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы в городском 
округе Рошаль независимо от их формы собственности к работе в осенне- 
зимний период 2018/2019 года в срок до 30 апреля 2018 года:

реестра актов проведения гидравлических испытаний тепловых и 
водопроводных сетей в срок до 10 сентября 2018 года;

реестра актов проведения пробных топок в срок до 1 октября 2018 года; 
реестра паспортов готовности и актов проверок жилищного фонда и 

социальной сферы до 15 сентября 2018 года;
актов и паспортов готовности теплоснабжающих организаций в 

городском округе Рошаль в срок до 1 ноября 2018 года;
информации о результатах проверок готовности муниципального 

образования Московской области «городской округ Рошаль» к осенне- 
зимнему периоду 2018/2019 года, выполненных федеральным органом 
исполнительной власти (Ростехнадзор), осуществляющих функции по 
контролю и надзору в сфере безопасного ведения работ, связанных с 
безопасностью электрических, тепловых установок, тепловых сетей;

обобщенных статистических данных по форме 1 -ЖКХ (зима) срочная 
«Сведения о подготовке жилищно-коммунального, энергетического 
хозяйства к работе в зимних условиях» в период с 1 июня по 1 ноября 2018 
года;

актов и паспортов готовности электроснабжающих организаций в 
городском округе Рошаль в срок до 15 октября 2018 года.

10. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Рошальский вестник» и на сайте Администрации городского округа 
Рошаль.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Карасева М.В.

Глава городского округа А.В. Артюхин



Состав постоянно дей 
по подготовке к осенне-зимнему периоду в 

коммунального, энергетического хозяйства и социальн
собственности

лением
ского округа Рошаль 
18 №

а объектах жилигцно- 
еры независимо от их форм

Председатель комиссии:
Карасев М.В. - заместитель Главы Администрации городского округа Рошаль

Члены комиссии:
Прилуцкий Н.Н. - заместитель Главы Администрации городского округа Рошаль

Водопьянов А.А. - директор МКУ ЕДДС городского округа Рошаль

Дудник С.С. - генеральный директор АО «Прогресс»

Ионов В.А. - начальник аварийно-диспетчерского участка филиала АО
«Мособлгаз» «Ногинскмежрайгаз» (по согласованию)

Комаров В.А. - главный технолог АО «Прогресс» (по согласованию)

Шуст В.А. начальник водо-канализационного участка АО «Прогресс» по 
согласованию)

Жуков В.В. - начальник отдела городского хозяйства Администрации 
городского округа Рошаль



СОСТАВ
Комиссии по проведению гидравлических испытаний тепловых сетей, 
обследованию основного оборудования котельных, независимо от их форм 
собственности, в городском округе Рошаль

Председатель комиссии:
Карасев М.В. - заместитель Главы Администрации городского округа

Рошаль

Члены комиссии:
Комаров В.А. -  главный технолог АО «Прогресс»
Жуков В.В. - начальник отдела городского хозяйства Администрации

городского округа Рошаль
Ледков С.Ю. -начальник ВГК АО «Прогресс»

- представитель Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства Московской области

- представитель ГКУ МО «МОС АВС»



Утверж ден постанов л ением
)го округа Рошаль

Комплексный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального, 
энергетического хозяйства и социальной сферы городского округа Рошаль Московской области 

к отопительному периоду 2018-2019 года ттп
1
%

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я ти й , р а б о т

Е
д.

 и
зм

ер
ен

и
я

К
ол

и
че

ст
во

Ц
ен

а 
за

 

ед
и

н
и

ц
у

 (
ру

б)

С
то

и
м

ос
ть

 (
ты

с.
 

ру
бл

ей
)

И с п о л н и т е л и
---------------------------------------------------------------------------- ЕГД- Г Гц ?  О

С р о к и и с п о я н ен и я cb: 1 л  та Й 
с  3 1 5  1 !

Р
ук

ов
од

и
т

ел
ь

С
ос

та
в

б
ри

га
ды

м ай и ю н ь а в гу с т  I сс^л яб рв - V h экт яб рь 1 1 ;
о о 2 8 о к 2 Г

" о "

" V
/ Е Т

u j j
щ t  § ]

О рган и з а ц и о н н ы е  м ероприялл » _ \ _________ Л ! . * '  _
П р о в е д е н и е  з а с е д а н и й  ш т а б а  п о  п о д го то в к е  

о б ъ е к т о в  к  о с е н н е -з и м н е м у  п е р и о д у
зас .

17 1 4 ,2 1 4 18 25 1 16 &«8* 26 : У 14 21

О б с л е д о в а н и е  зд а н и й 16 5 11. 18 1. 8 15 13 1 ? .‘Jy4
Т е х н и ч е с к о е  д и а г н о с ти р о в а н и е

1
Р о с те х н а д з

25

О б о р у д о в а н и е  р а б о ч и х  п о с то в  на  

к о м м у н а л ь н ы х  об ъ ек тах

о
 

8 
<

 с 18

О б у ч е н и е  э к с п л у а т а ц и о н н о -  р е м о н тн о го  

п е о с о н а л а
А О

П рогресс
10 8 11 10 12 10

С о с т а в л е н и е  п а с п о р т о в  г о то в н о с ти ш т
18

А О
П р о гр есс

30 31 31 31 14

П р о в е д е н и е  к о м и с с и е й  п р о в е р о к  г о то в н о с ти  

т е п л о с н а б ж а ю щ е г о  о б о р у д о в а н и я , 

к о т е л ь н о й  и  ж и л и щ н о г о  ф о н д а  к  о с е н н е -  

з и м н е м у  п е р и о д у  2 0 1 8 /2 0 1 9 . К о н т р о л ь  за 

с в о е в р е м е н н ы м  о ф о р м л е н и е м  п а с п о р т о в

еж с м е с я ч

н о
К о м и с с и я  

п о  п р и е м к е  

го то в н о с т и  

к  зи м е
31 31 31 31 14 15

II. Т ех НИЧССК1те  м ер о п р и я ти я
я). У* и л и щ н ы й  ф о н д  и  к о т е л ь н ы е А О  " I I p o i р с с с " ______________________

1. Р е м о н т , т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  
и н ж н е р н о г о  о б о р у д о в а н и я  и

д о м о в 11846 ,9

М а й о р с к и й  
В В

X X X X X X X X X X X X X X

2. Р е м о н т  с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я  и 
в о д о о т в е д е н и я : с е те й  

з а д в и ж е к  

к о л о д ц ев

п.м .

ш т .
ш т .

1295

19

23

3 6 6 2 ,1 7 Ш у с т  В ,Н .

X X X X X X X X X X X X X X

3 Р е м о н т  к о т е л ь н о й  (э к с п е р т и за  б е зо п а с н о ст и  

в о д о г р е й н о г о  к о т л а  П Т В М -3 0 , р е м о н т  к отл а , 

р е м о н т  те п л о о б м е н н и к о в ,з а м е н а

8 8 2 9 ,33 Л ед к о в

с .ю . X X X X X X X X X X X X X X X X X

4 Р е м о н т  т е п л о в ы х  с е те й  (г и р а в л и ч е с к и е  

и с п ы т а н и я , з а м е н а  з ап о р н о й  а р м а ту р ы ,
п .м .

ш т.
6  7 0 8 ,5 2 Ц е д я к о в а

Е .М . X X X X X X X X X X X X X X

8 . О с н о в н ы е  и  р е зе р в н ы е  т о п л и в н ы е  х о з я й с т в а ОТСУТСТВУЮТ
9 С о з д а н и е  а в а р и й н о г о  з а п а с а  т е х н и ч е с к и х  

м а т е р и а л ь н ы х  с р ед ств
1 6 2 3 ,3 6 Д у д н и к

С .С .
X X X X X X X X X X X X X X

И т о г о : 3 2 6  7 0 0 .28

б). М о д е р н и з а ц и я  с и с т е м ы  т е п л о с н а б ж е н и я  

го р о д ск о го  о к р у г а  Р о ш а л ь  З а в е р ш е н и е  

с тр о и т е л ь с т в а  2 -х  б л о ч н о -м о д у л ь н ы х

3 7 6  5 9 9 ,3 0 А д м и н и с т р  

а ц и я  г .о . 

Р о ш а л ь
X X X X X X X X X X X X X X X X X

в ) О б ъ е к т ы  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы
О б ъ е к т ы  о б р а з о в а н и я :

1. П р о м ы в к а  и  ги д р а в л и ч е с к и е  и с п ы т а н и я  

с и с т е м ы  о т о п л е н и я  у ч р е ж д е н и й
1 7 5 0 ,0 0 К и р сан о в а

НИ.
X X X X X X X X X X X X

2 Ч а с т и ч н а я  з а м е н а  о к о н н ы х  б л о ко в , 
у т е п л е н и е  н а р у ж н ы х  д в е р е й , о б е с п е ч е н и е

6  7 7 0 ,0 0 К и р сан о в а
Н И . X X X X X X X X X X X X

И то го : 8  5 2 0 ,0 0

г ) О б ъ е к т ы  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
1. П ром ы в к а  и  г и д р а в л и ч е с к и е  и с п ы т а н и я  

с и с те м ы  о т о п л е н и я  з д а н и й  у ч р е ж д е н и й .
4 0 0 ,0 0 Ш аб у н и н а

О .В .
X X X X X X X X X X X X

2 эе м о н т  и  у т е п л е н и е  о к о н н ы х  и  д в е р н ы х  
п р о е м о в , о б е с п е ч е н и е  те п л о в о г о  к о н ту р а

1 4 8 2 ,0 0 Ш аб ун и н а

О .В X X X X X X X X X X X X

И то го : 1 8 8 2 ,0 0

д ) Э л е к т р и ч е с к и е  с е т и  ф и л т а л  А О  " М о с о б л э н е р г о ”
1. ^ м о н т  К Л  6 кВ км 0 ,7 2  5 7 4 ,8 4 {аза н ц е в

с .в .
X X X X X X X X X X X X X X X X X

2. 5е м о н т  2К Л  04  к В км 0 ,18 8 1 1 ,8 0 < азан ц ев
с .в . X X X X X X X X X X X X X X X X X

3 Т ехн и ч еск ое о б с л у ж и в а н и е  л и н и й  
э н е р г о с н а б ж е н и я

1 145,68 ( а за н ц е в

С.В .
X X X X X X X X X X X X X X X X X

И того : 4  5 3 2 ,3 2
ВСЕГО 7 1 8  2 3 3 .9 0


